Sic ex Diana, Laer. Alloza, & alii.

244 Forma est hæc: *Per istam Sanctam Unionem, & suam piissimam misericordiam indulgeat tibi Deus, quidquid peccasti per visum, auditum, tactum, &c. debent ergo in forma significari actio ungenti, modus deprecationis, & deprecatio pro remissione peccati, & quidem commissi per sensum. Si dicatur: Ungo te, ut Deus tibi indulgeat quidquid deliquisti per visum, &c. licet hoc non obstat valori Sacramenti secundum Suar. contra alios, tamen praxis illicita est. Laer. lib. 6. p. 2. ex n. 2095. Minister Ordinarius hujus Sacramenti est Parochus, vel alius Sacerdos de ejus licentia: validè autem à quocumque Sacerdote ministratur. Nec potest validè à non Sacerdote ministrari, etiam, ex dispensatione Pontificis. Laer. lib. 6. p. 2. n. 2099. Nec requiruntur plures Sacerdotes, sed unus sufficit. Græci tamen septem, vel saltem tres Presbyteros adhibent. Sed quamvis plures adessent, adhuc esset abusus, quod singuli ungant eandem partem toties repetita forma, ut solent facere Græci. Laer. lib. 6. p. 2. n. 2099. Subjectum hujus Sacramenti est homo viator baptizatus, qui aliquando fuit ratione usus, etiamsi puer, amens, vel furiosus sit: dum tamen sit constitutus in infirmitate lethali, sive procedat ex morbo, veneno, vel vulnere: etiamsi ex sola senectute procedat: nam senectus morbus est: & quidem nulla medicabilis arte. Non datur homini in patibulo suspendendo, vel decapitando, nec inituro prælium, vel periculosam navigationem: cum isti infirmi non sint. Datur infirmis, etiam usu sensuum destitutis. In dubio an puer, vel alius æger sit aliquando usus ratione, vel an sit in mortali, vel an adsit periculum mortis infirmis inungendus est. Nam hoc Sacramentum non tantum est institutum ad peccata, peccatique poenas tollendas, sed etiam, ne æger succumbat tentationibus, & ut sanitati restituatur, si expediat. Laer. lib. 6. p. 2. n. 2085. Res, & effectus hujus Sacramenti illis verbis explicatur: & oratis fidei salvabit infirmum, & alleviavit eum Dominus; etsi in peccatis sit, dimittentur ei: res etenim hæc gratia est Spiritus Sancti, cujus unctio delicta, si qua sint adhuc expianda, ac peccati reliquias abstergit, & ægroti animam alleviat, & confirmat, magnam in eo Divinae misericordiae fiduciam excitando, qua infirmus sublevarius, & morbi incommoda, ac labores levius fert, & tentationibus Dæmonis calaneo insidiantis facilius resistit, & sanitatem corporis iterum, ubi saluti animæ expeditur, consequitur. Trid. sess. 14.*

de Extr. Unct. cap. 2. Per peccati reliquias intelliguntur non solum peccata venialia, sed etiam mortalia inculpabiliter non remissa per priora Sacramenta, vel commissa post illa, si nunc ignorentur; partim poenæ peccatorum, & præcipue languor, vel anxietas post peccatum relicta. Sic ex D. Th. & aliis Laer. lib. 6. p. 2. n. 2119. Regulariter, si causa rationabilis non subsit, debet ad hoc Sacramentum conferendum præmitti confessio, & communio: potest tamen conferri ei, qui aliud Sacramentum suscipere non potest: v. g. si sensibus destituitur: imò, & conferri potest ei, qui nondum Eucharistiam recepit, v. g. puero Hoc Sacramentum ommittere, secluso scandalo, & contemptu non est peccatum mortale. Aliqui dicunt B. Virginem hoc suscepisse Sacramentum.